― 1 ―

渝财会〔2019〕32 号

重庆市财政局关于举办
2019 年高级会计师继续教育培训的通知

各区县（自治县）财政局，市级各部门、人民团体，各类企事业

单位，中央在渝单位，其他金融单位：

为了进一步提升我市高级会计师业务水平和综合能力，根据

财政部、人力资源社会保障部关于印发《会计专业技术人员继续

教育规定》（财会〔2018〕10 号）规定，结合我市会计人员继续

教育工作的实际情况，经研究，2019 年高级会计师继续教育培

训由我局委托重庆财政学校和重庆市会计学会具体承办。现将有

关事项通知如下：

― 2 ―

一、培训内容。今年，采取市内和市外培训相结合的形式。

市内培训的内容是：2019 年中央经济工作会议解读与宏观经济

形势分析，会计准则、社保入税背景下的税务规划与风险防范、

互联网+会计：智能财务共享与财务机器人开发、公司金融—当

前运营环境热点问题与企业金融发展等方面。市外培训的的内容

是：新会计准则难点解析案例、战略管理会计、新时代宏观财政

经济与微观财务内控、学术论文写作指导。

二、培训师资。为了提高我市高级会计师继续教育的培训效

果，市内培训我们特邀了上海财经大学教授、博士张银杰；上海

交通大学客座教授郭爱军；重庆理工大学教授、博士后程平；重

庆理工大学副教授、博士傅樵等授课。

三、培训时间。每期培训三天，具体安排如下：

第一期：2019 年 9 月 10—12 日；

第二期：2019 年 9 月 17—19 日；

第三期：2019 年 9 月 24—26 日；（市外培训）

第四期：2019 年 10 月 15—17 日；

第五期：2019 年 10 月 22—24 日；

第六期：2019 年 10 月 29—31 日。

市内培训每天上课时间是上午 9：00—12：00，下午：14：

00—17：00；市外培训上课时间以培训学校通知为准。

四、培训地点。第一、二、四、五、六期在市内培训，具体

― 3 ―

地址：重庆财政学校综合楼三楼学术报告厅（重庆市两江新区金

渝大道湖霞街 6 号 A 区 1 号门）；第三期在市外培训，具体地址：

东北财经大学（大连市沙河口区尖山街 217 号）。

五、市内培训报名方式及收费。

（一）第一、二、四、五、六期市内培训采取网上报名、缴

费、开票，不办理现场收费。高级会计师可登录“重庆市财政局”

公众信息网（http：//czj.cq.gov.cn）首页—服务事项-会计服务—

会计人员继续教育—高级会计师继续教育，录入相关信息后，进

行报名交费，培训费（含午餐）600 元/人。培训费由参培学员单

位按规定报销

报名交费时间 2019 年 8 月 12 日—30 日，过期不再报名交

费，凭报名回执单在培训现场报到、领取会议资料。开票为单位

的请填写单位全称、购买方的纳税人识别号或统一社会信用代

码，网上缴费并打印电子发票，电子发票获取需学员自行点击“我

要开票”并认真填写开票信息，系统将自动发送到学员提供的手

机和电子邮箱，请自行下载并打印。开票信息和报名信息由学员

自行填写，可以不同。

注：请需要开票的学员认真填写开票信息（单位全称、纳税

人识别号、开户行及账号等必填项）。

六、市外培训报名方式及有关事项

1、培训费用。市外培训由我局委托重庆市会计学会承办，

― 4 ―

培训费（含食宿）2500 元/人，往返交通费自理。培训费及往返

交通费由参培人员单位按规定报销。

2、开班要求。报名人数达到 80 人，此班如期举行；报名人

数低于 80 人，将取消本次外出培训计划，同时此班已报名人数

全部转为第六期市内培训班培训。

3、报名方式。请参加培训人员于 8 月 30 日前将报名表（见

附件 3）发送至重庆市会计学会邮箱（767391708@qq.com），将

纸质的报名表加盖公章后传真至重庆市会计学会（传真电话

63216165）。

4、缴费方式。统计确定参加培训人员报名人数达到 80 人时，

我们将通知报名人员缴费，缴费截止时间为 9 月 10 日。

5、报到事项。参加培训的学员请于 2019 年 9 月 23 日到大

连滨海大厦报到（大连西岗区滨海西路 2 路，酒店电话：0411

—84229229）。建议乘坐 2019 年 9 月 23 日重庆—大连，山航

SC8791（16：10—19：00）或天津航 GS6593（17：50—20：35）。

乘坐建议航班的，由东北财经大学安排接机；乘坐其他航班的，

由学员自行前往报到。

6、汇款信息。账户名称：重庆市会计学会，银行账号：7849

0188 0000 00873 开户银行：光大银行星光支行。

六、参培要求。本次培训共分六期，每期培训名额见附件 1，

学员可任选培训期次，确认后不得更改。参加市内培训的人员每

― 5 ―

期第一天应提前 30 分钟到重庆财政学校综合楼一楼大厅报到，

参加市外培训的人员应按规定时间准时到指定地点报到。

七、注册和免培。报名交费并按要求完成今年培训的高级会

计师，由市财政局统一注册，2019 年 12 月下旬登录“重庆市财

政局”公众信息网（http：//czj.cq.gov.cn）查询培训记录。凡符

合以下条件的高级会计师由市财政局统一注册，可免学 2019 年

的继续教育：一是参加了 2019 年举行的全国总会计师素质提升

工程的高级会计师；二是 2019 年在读全国会计领军人才、重庆

会计领军人才、重庆会计青年英才培养工程的高级会计师；三是

符合财政部以及重庆市财政局有关高级会计师免继续教育学习

的其他规定。

重庆市会计学会联系人、联系电话：

陈  瑶   63216169    18983070926

罗  乐   63216168    13708312224

汪  玲   63216186    15334561566

重庆财政学校联系人、联系电话：

旷雪梅   63215218    18996067168

何  况   63215208    18996067167

张  杰   63215218    13650581488

许  娟   63215208    15310308188

任  全   63215218    18996067156

周婷婷   63215208    18983632327

― 6 ―

附件：1.2019 年高级会计师继续教育培训安排表

2.2019 年高级会计师继续教育培训课程安排

3.2019 年高级会计师继续教育培训报名表

重庆市财政局

2019 年 8 月 9 日

― 7 ―

附件 1

期数 时间 培训地点 培训名额

第一期 2019年9月10—12日 重庆财政学校 550名

第二期 2019年9月17—19日 重庆财政学校 550名

第三期 2019年9月24—26日 东北财经大学 100名

第四期 2019年10月15—17日 重庆财政学校 550名

第五期 2019年10月22—24日 重庆财政学校 550名

第六期 2019年10月29—31日 重庆财政学校 500名

2019年高级会计师继续教育培训安排表

― 8 ―

附件 2

2019 年高级会计师继续教育培训课程安排（暂定）

（第一期）
授课时间 授课内容 授课教师

9 月 10 日

（周三）

上午 9：00—12：00 2019 中央经济工作会议解读

与宏观经济形势分析

上海财大

张银杰 下午 14：00-17：00

9 月 11 日

（周四）

上午 9：00—12：00
会计准则 财政部

下午 14：00—17：00

9 月 12 日

（周五）

上午 9：00—12：00
社保入税背景下的税务规划

与风险防范

重庆理工大学

傅樵

下午 14：00—17：00
互联网+会计: 智能财务共享

与财务机器人开发

重庆理工大学

程平

（第二期）
授课时间 授课内容 授课教师

9 月 17 日

（周二）

上午 9：00—12：00
2019中央经济工作会议解读

与宏观经济形势分析

上海财大

张银杰 下午 14：00—17：00

9 月 18 日

（周三）

上午 9：00—12：00
会计准则 财政部

下午 14：00—17：00

9 月 19 日

（周四）

上午 9：00—12：00
社保入税背景下的税务规划

与风险防范

重庆理工大学

傅樵

下午 14：00—17：00
互联网+会计: 智能财务共

享与财务机器人开发

重庆理工大学

程平

― 9 ―

（第三期）市外

（第四期）
授课时间 授课内容 授课教师

10 月 15 日

（周二）

上午 9：00—12：00 2019中央经济工作会议解读

与宏观经济形势分析

上海财大

张银杰 下午 14：00—17：00

10 月 16 日

（周三）

上午 9：00—12：00

会计准则 财政部

下午 14：00—17：00

10 月 17 日

（周四）

上午 9：00—12：00 公司金融——当前运营环境

热点问题与企业金融发展

上海交大

郭爱军 下午 14：00—17：00

（第五期）
授课时间 授课内容 授课教师

10 月 22 日

（周二）

上午 9：00—12：00 2019 中央经济工作会议解读

与宏观经济形势分析

上海财大

张银杰 下午 14：00—17：00

10 月 23 日

（周三）

上午 9：00—12：00

会计准则 财政部

下午 14：00—17：00

10 月 24 日

（周四）

上午 9：00—12：00
社保入税背景下的税务规划

与风险防范

重庆理工大学

傅樵

下午 14：00—17：00
互联网+会计: 智能财务共

享与财务机器人开发

重庆理工大学

程平

― 10 ―

（第六期）
授课时间 授课内容 授课教师

10 月 29 日

（周二）

上午 9：00—12：00 2019 中央经济工作会议解读

与宏观经济形势分析

上海交大

张银杰 下午 14：00—17：00

10 月 30 日

（周三）

上午 9：00—12：00

会计准则 财政部

下午 14：00—17：00

10 月 31 日

（周四）

上午 9：00—12：00
公司金融——当前运营环境

热点问题与企业金融发展

上海交大

郭爱军

下午 14：00—17：00

注：课程时间及授课教授因特殊原因主办方有权进行调整

― 11 ―

附件 3

2019 年高级会计师继续教育培训报名表
单位名称   联系人

通讯地址
电子邮

箱

姓    名 性别 职务 身份证号 手机号

开发票信息：

单位名称（需开发票的单位）

统一社会信用代码

说明：开票内容为培训费，开票类型为增值税普通发票

― 12 ―

重庆市财政局办公室 caif                     2019 年 8 月 12 日印发